PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 222/2022/DG - Manaus, 14 de julho de  2022.

ALTERA a Portaria nº

175/2021/DG, datado de 7 de outubro de 2021, no que se refere ao fiscal

substituto na referida PORTARIA, permanecendo inalterados as demais

designações   (DP-8564/2022)

 O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58

inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos

Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a INFORMAÇÃO do Chefe do Núcleo de Segurança deste Regiona da

necessidade de atualizar a Portaria nº 175/2021/DG, datada de 07  de outubro de 2021, no que se

refere a alteração de fiscais substitutos (DP-8564/2022);

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral, em substituição, determinando

providêncas,

 R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR a PORTARIA Nº 175/2021/DG, datado de 7 de outubro de 2021, para

excluir o (Fiscal Substituto) GILSON HELITON MIRANDA ALVES, Servidor Requisitado, Policial

Militar, e incluir o servidor FRANCISCO CLEBER COELHO DA SILVA, Técnico Judiciário – Área:

Administrativa – Segurança como (Fiscal Substituto), na fiscalização dos CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS nºs 020 e 021/2021/TRT11/DLC.SC, permanecendo inalterados  os  demais

servidores designados na Portaria supracitada, para com a empresa TECHSCAN IMPORTADORA E

SERVIÇOS EIRELI - .EPP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
                                RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
                                Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.

sss